证券代码：300012           证券简称：华测检测       公告编号：2017-021

华测检测认证集团股份有限公司

关于控股子公司新加坡 POLY NDT 公司业绩承诺实现情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

华测检测认证集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 26 日

召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司控股子公司新加坡 POLY

NDT公司业绩承诺实现情况的议案》，现就相关事项公告如下：

一、概述

2014 年 1 月 21 日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于使用

募集资金增资香港子公司收购新加坡 POLY NDT 公司 70%股权的议案》，公司拟使

用超募资金折合 352 万新加坡币收购新加坡 POLY NDT公司（POLY NDT （PRIVATE）

LIMITED）70%股份（原股东 Chua Ting Kin 和 Tan See Ling 分别持有的 60%和

10%股权，共计 70%的股权）。根据《股权转让协议》，原股东承诺未来三年（2014

年至 2016 年）每年的税后净利润不低于 669,365 新币。如果标的公司在 2014

年、2015年及 2016年的税后净利润未达到 669,365新币，出让方应当在当年审

计报告出具后十个工作日内补偿，使标的公司的净利润达到 669,365 新币。

二、业绩承诺实现情况

根据《股权转让协议》的规定，结合 2014 年、2015 年及 2016 年的审计报

告，出让方应当补偿的情况如下：

序列
年限/金

额

承诺数额

（单位：新加坡币）

实现数额

（单位：新加坡币）

实现比例（%） 应补偿数

（单位：新加坡币）

1
2014 年

净利润
669,365 799,459 119.44% 0

2
2015 年

净利润
669,365 112,653 16.83% 556,712

3 2016 年 669,365 31,128 4.65% 638,237

净利润

4 合计 2,008,095 943,240 46.97% 1,194,949

根据上述数据，POLY 公司 2014 年至 2016 年业绩承诺合计实现 943,240 新

币，应补偿合计 1,194,949新币。

三、标的资产未完成承诺的原因

盈利承诺方 2016年度承诺业绩未实现的主要原因有两方面:一是受 2014年

开始的经济周期下滑，尤其是全球岸外石油投资断崖式下滑的影响，行业整体依

旧不景气，新开工项目不足，收入下滑；二是受行业景气度影响，坏账费用同比

有所增加造成整体利润下滑。同时，未能实现新产品和市场的开拓，导致未能达

到业绩承诺。

四、后续情况说明

截至本通知日，公司尚未收到出让方应补偿公司的补偿款。

目前，公司已聘请律师与相关盈利承诺方进行沟通，根据《股权转让协议》

约定补偿金额的计算方法，将利润差额告知承诺方，并督促承诺方就未实现的差

额部分进行补偿。

特此公告。

华测检测认证集团股份有限公司

                                          董   事   会

                                      二○一七年四月二十八日